*) Hoc cognomen Ptolemaei I apud Arabes ortum esse e falsa lectione δ του Λεγου pro δ του Λεγου, jam antea suspicatus eram, et confirmavit hanc conjecturam Ill. Hamaker literis suis, ubi sibi de eadem re in mentem venisse ait.

que Cod. habet (هيرندوس) et
22. 106, 10. 160. 4. 166, 13.
هرقل pro graeco ارقليس 114, 3.

Arabes pronuntiassent هرقل, non
هرقل, ut vulgo fit, elucet e
metro versus 118, 4 inf., atque
e testimonio Abulfedae in ope-
re geographico de urbe هرقله,
Heraclea in Ponto, legenda
هرقله.

الهرمان, 100, 10.

هرمس, 100, 11.

أبو هريرة, 186 penult.

هصيص بن كعب, 198, 7.

هذان et هذان (tribus arabica),
180, 5. 188, 9.

هذال, 194, 14.

هذيل, 62, 12 et antepen. Cf. هذيل.

هذام بن مرة, 138, 15.

هذاتنة, 176, 4 inf.

هذند et الهذند, 44, 6. 66, 4 inf.
70, 1. 76 ult. 170, 17.

هذند أم معاوية, 198, 5 inf.

هذنى, 188, 5.

هذوزن, 194, 8.

هذود, 4 ult. 18, 4 inf.

الهذون, 196, 10.

الهذاطلة, 86, 19 et ult. 88, 8.
90, 16.

هيرندوس, هيرندوس et هيرندوس
هيرندوس i. q. هذان, 110, 21.

ح

حاجوج وياجوج, 16, 18. 78, 10.

حاهم, quartus Noahi filius, 16, 9.

حاهم

حاهم, 14 ult. 180, 2.

ورقة بن أسد بن عبد العزى,
198, 20.

ورقة بن زهير cit. 140, 9.

ورقيات الاعيان, 2, 12.

الوليد بن الريان, Pharao quo
regnante vixit Moses, 70, 9.

Sed cf. 100, 12. Debuit igitur
الريان scribi pro مصعب.

الوليد بن دوع, pater Er-Rajja-
ni Pharaonis, 50, 11. 100, 6.

الوليد بن عبد الملك الاموى,
64, 17 et penult.

وهز, 90, 17.

ح

حاجر, 22, 3. 26, 1 et 11. 100, 4.

حاران, Abrahami patruus et socer,
20 antepen.

حاران, Abrahami frater, 22, 11
et 12.

حارون, 30, 4 inf. 32 antepen. 34,
7. 36, 11. 38 antepen.

حامان, 100, 19.

حاهى بن مسعود البكرى, 146, 18.

الهباة, 142, 17.

حبل, 136, 6. 180, 4.

الهجرة, 94, 17. 114, 4.

الهدعاد بن شرحبيل, 116, 12.

هذيل, 180, 3. 196, 8.

انهردزان, 146, 4 inf.

هيرندوس, هيرندوس, هيرندوس
a nostro pro nomine appellati-
vo habetur et cum Pilato con-
funditar, 52, 17. 56, 4 inf.

60, 11 et 18. 62, 20 (ubi uter-

النسطورية, 162 antepen.

النصارية et النصارى, 58, 16. 62,

7. 106 penult. 108, 15 et ult.

110, 3 et 16. 112, 1. 162, 13.

نصيبين, 40, 25, 82, 11.

النصر بن الحرث, 198, 18.

النعامة, 138 penult.

النعين بن امرء القيس, 140, 13.

النمر, 194, 3.

نمرود, 20, 20. 68, 20.

نمير, 194, 15.

نهاية الادراك في دراية الافلاك,
164,
4 inf., et not.

نهد, 184, 15.

ونهر الغور, 58, 18.

ونهر بلخ, 70, 9, et not.

النهى, 138, 10.

النوبة, 174, 18.

نونه, 172 ult.

على, v. 7. ونور الدين.

النوروز, 152, 1.

نوفل بن عبد مناف, 198, 21.

النوروز, pro النوروز, 68, 3.

نينوى, 46 ult. 48, 2 et 24. 52,
4 inf.

و

وائل بن حمير, 114, 20.

(يوم) وارذات, 138, 15. 144, 5,
et not.

جمال الدين بن واصل محمد بن
سالر الحموى, 2, 17, et not.

وائل بن جديلة, 192 antepen.

(أيام بنى) وائل, 144, 3.

- يوحنا (Apostolus, pro vulg. يحيى), 162 antepen.
58, 3.
- اليونان, 52, 16. 54, 15. 62, 19.
98, 18. 106, 2 et 7. 152, 11.
- يونس بن متى النبيء, 44 antepen.
46, 21. 52, 19.
- يوسف بن يعقوب بن ماثان, 58,
14. 60, 17.
- يوسف بن يعقوب بن اسحاق,
26, 17. 28, 16. 34 ult. 36, 6.
100, 7.
- يوسف الامّة, 190, 6.
- يوشع بن نون, 34, 1 et antepen.
- اليعقوبية, 162 antepen.
- يعقوب, 14 ult. 180, 3.
- يعقوث, 14 ult. 180, 3.
- يقظة بن مرة,
198, 10.
- يكسوم بن ابرهة,
118, 11. 200, 17.
- اليمامة,
16, 4 inf. 84, 4. 180
penult.
- اليمن, 26, 10. 90, 17. 114, 13.
138, 1. 188 antepen. 190, 4
et 18. 194, 4. 200, 2.
- اليهود, 106 ult. 156 antepen.
178, 15.
- يوحنا المعدان, 58, 5.
- يثرث, 178, 14. 184 ult.
- يحيى بن زكريا, 56, 15.
- يشحب بن يعرب (pro eo quod
alii habent, يَشْحَبُ, ut Wan-
kuli et Schol. Hamas. 8, 25;
sed etiam Ibn-Chaldun apud
Sacyum ad Abdoll. 563, 7 inf.
habet يشحب), 114, 15. 120,
9.
- يعرب بن قحطان, 114, 14.
- يعفر بن السكسك,
114, 4 inf.
- يعقوب البردغاني,
164, 15.
- يعقوب بن ماثان,
58, 14.

FINIS INDICIS NOMINUM.

INDEX LEXICALIS ET GRAMMATICUS.

تبرز , 96, 10.
 بسط يده بالقتل , 68, 11.
 انبسطت يده , 76, 2.
 البشر pro البشريون , 148 antepen.
 بطرك i q. بطريق , 112, 12.
 امرأة بغى , 32, 10.
 خلف , بقى , cca. i. q. ابقى , 116, 3.
 بلبل الله السننم الى لغات شتى , construct. praegn., confudit vel turbavit Deus eorum linguas (non linguam, ut verti; est enim h. l. ipsum vocis edendae instrumentum intelligendum), ut diversis dialectis loquerentur.
 cc. ب p., 120, 4 inf., et not.
 البنوة , 128, 13. 160, 10, et not. 164. 1.
 فيما بين pro ما بين , 108 penult.
 بين البصرة الى مكة , 144, 3.

ت

تترك غيره يفعل كذا , signif. recen. pro جعله يفعل كذا , امره ان يفعل كذا , 34, 4 inf. (cf. nostrum : *Einen etwas thun lassen*).

تالى

أن post comparativum per ellipsin praepos. عن , 14, 23. (Sic etiam 2, 1, in C. 615 post علا elegantius abest).
 أن pro أن , de re futura aut facienda , 86, 10 et 11.
 أن negat., pleon. post ما , seq. praeter., 118 ult. ex poeta.
 ألا seq. Aor. conjunct., i. q. أن , 134, 6, et not.
 أول , plur. v. أول , 152, 5 inf. 180, 15.
 تناول قول غيره , 60, 15.
 أي seq. Genit. indetermin., pro أيما .
 آية , 16, 6.

ب

ب praepos. Singularis ejus usus post بعد , 6, 23, et not.
 بآء الملابس , 56, 4, et not. 76, 9.
 بآء الثمن , 158, 21, et nota.
 الباب , Papa, 170, 11.
 البدأ , 158 ult., et not.
 ابتدأ pro ابتدئ , 42, 4 et 5. 56, ult. 58, 1 et 18. 150, 8.
 بدلة , 16, 7 ab inf., et not.
 برت في بينه , 144, 4, et بينه , 28, 3.

ا

أنى بالخليج الى موضع كذا , 100, 20.
 أنى على الشيء , 182, 17, et not.
 آخذ الى موضع كذا , 168, 16.
 أتى الاتارة لغيره , 102 penult. 104, 14, ubi tamen C. 615 أتى absolute ponit sine الاتارة .
 أستاذ , 28, 16.
 أكد عليه , 94, 18.
 أكل القوي الضعيف , 130, 7 et 6 inf.
 ألا seq. praeter., in adjurando , 32, 13 et 14.
 ألا cum iis, quae inde pendent, positum ante id, unde fit exceptio , 124, 12, poet.
 الآن adv. temp., post substant. determ., vice adjectivi fungens , 12, 17.
 اللذان pro الذين et اللذان , 120 penult. et ult. 48, 1, et not.
 ألتى , plur. foem. vocis اللاتى , 90, 4 et 6.
 ألا cum negat., ccca. 146, 4 inf.
 — إمام أن — وإمام أن — , prius cum Aor. conjunct., posterius cum praeterito de re certe eventura , 134, 13.

plenis, usurpari solet, vide etiam 118, 5 inf.

حَاوَلْ مَلَكًا, 124, 4 inf. 134, 6, et not.

خ

ولد الزناء, ut ابن الخبيثة, turc. اروسپی اوغلی, de homine nequam.

اِخْتَبَا pro اختبى, 94, 12.

نَقَلَ الى العرق, i. q. خَرَجَ الى العرق, 156, 1 et 5.

استخرج العود, 82, 15.

خَرَمَ pro خرم, 138, 6.

اخسر من ابي غيشان, prov., 186, 11.

خَلَّ, 132, 17, et not.

تَخَلَّصَ cc. الى loci, sign. praegn., 150 penult. et ult.

خَالَفَ بين اسباطهم, 56, 3.

اختلف بين كذا وكذا, 186, 4, 192, 6.

المال المخلف عن فلان, 42 antepen. (عن, quatenus fortunae mortuum non sequuntur).

أخلاف جهة الغبار, 144, 12.

تَخَيَّلَ, 156, 8, et not.

خَيْمَ البحر, 118, 5, e poeta.

د

دَابَّةٌ من دواب البحر, 196, 4 inf. التدبير, regimen animi et vitae, 108, 21.

دَخَلَ cc. ب. mulieris, 120, 14.

دَرَجَ

احدث في ثيابه, 30 penult.

احدث في الكنيسة, 290, 4.

تَحَرَّزَ على نفسه, 40, 17.

تَحَوَّلَ cc. ب. r., 180, 6.

حَسَبًا pro حسب, i. q. فقط, 80, 15, et not.

مَحْصَلٌ (verti quasi legendum esset

مَحْصَلٌ: falso; lege مَحْصَلٌ et

verte: *summam annorum non accurate definit*) 4, 10.

احصر كتابا بغيره, 34, 24, et not.

بمحضر من فلان — محضر, 164, 4.

حَلَبَ ccga., 124 penult. e poeta

(ubi etiam constr. vulg. ccar.

quae mulgendo exprimitur, et

ejus cui exprimitur). N.

Act. حَلَبَ ibid.

حَلَاةٌ signif. pecul., 146, 17, et not.

حَمَلٌ ccap. quam aliquis in navem

suam recipit secum vehendam,

q. d. φορτισθησαυ τινα, 16, 7

et 8.

حملت به, 62, 9. it. cc. من viri,

76, 13.

حَمَى موضعا على غيره, 138, 2.

حِينَدٌ tum, i. e. ea re posita vel

admissa, 4, 19.

عادت الاحوال الى احسن — حَالٌ

حال, ad verbum: redierunt

res miserae ad rem unam opti-

mam, 86 ult. Hunc pluralem,

qui, ut للخطوب, الامور, et alii

similes, de rebus gravibus,

aerumnarum et periculorum

بَعَدَ, عَقِيبَ, i. q. تَأَلَّى seq. Genit., 168, 2 et 3.